
VĂN PHÒNG CHÍNH
PHỦ

Số:
1682/QĐ-VPCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
25 tháng
10 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Ban Biên tập Trang tin điện tử của Chính phủ

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trên Internet

 

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

 

Căn cứ Nghị định số 18/2003/NĐ-CP ngày 20 tháng 02 năm 2003 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 229/2003/QĐ-TTg ngày 07 tháng 11 năm 2003 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Trang tin điện tử của Chính phủ nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam trên Internet;

Căn cứ Quyết định số 100/QĐ-TTg ngày 16 tháng 01 năm 2004 của Thủ tướng

Chính phủ về việc cử thành viên Ban Chỉ đạo Trang tin điện tử của Chính phủ nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trên Internet;

Căn cứ Quyết định số 250/2005/QĐ-TTg ngày 10 tháng 10 năm 2005 của Thủ tướng

Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Trang tin điện tử của Chính phủ nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trên Internet;

Theo đề nghị của các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân

dân thành phố Hà Nội,Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc cử người

tham gia Ban Biên tập Website Chính phủ;

Xét đề nghị của Trung tâm Thông tin báo chí và Vụ Tổ chức cán bộ Văn phòng Chính

phủ,

 

QUYẾT ĐỊNH:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17424


 

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Trang tin điện tử của Chính phủ nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam trên Internet (sau đây gọi tắt là Ban Biên tập Website Chính

phủ) gồm thành viên là Tổng Biên tập, các Phó Tổng Biên tập và các Ủy viên Ban

Biên tập (có Danh sách kèm theo).

Điều 2. Lãnh đạo Ban Biên tập Website Chính phủ gồm: Tổng Biên tập, các Phó

Tổng biên tập.

Ủy viên Ban Biên tập gồm: các Ủy viên chuyên trách thuộc biên chế của Website

Chính phủ; các Ủy viên kiêm nhiệm là cán bộ được cử từ các Bộ, cơ quan ngang Bộ,

cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Điều 3. Các Ủy viên Ban Biên tập chuyên trách thực hiện nhiệm vụ theo sự phân

công của Tổng Biên tập Website Chính phủ và chịu trách nhiệm trước Tổng biên tập

về thực hiện các nhiệm vụ được giao.

Các Ủy viên Ban Biên tập kiêm nhiệm thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của

Tổng Biên tập Website Chính phủ, chịu trách nhiệm trước Tổng Biên tập và Thủ

trưởng cơ quan về thực hiện các nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Theo yêu cầu công tác, Tổng biên tập Website Chính phủ chủ trì, phối hợp

với Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ đề nghị bổ sung hoặc thay thế danh sách các Ủy

viên Ban Biên tập Website Chính phủ trình Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính

phủ, Trưởng ban Ban Chỉ đạo Website Chính phủ quyết định.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các Thành viên Ban Biên tập Website Chính phủ, các ông, bà có tên trong Danh

sách kèm theo tại Điều 1 và Trưởng các đơn vị thuộc Văn phòng Chính phủ chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 

DANH SÁCH

Thành viên Ban biên tập trang tin điện tử của Chính phủ

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam trên Internet

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1682/QĐ-VPCP ngày 25/10/2005


